
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа Службен Весник наРепублика 
Македонија Бр. 5/02,  Советот на општина Дебар  на 
26 - тата седница одржана на 31.05. 2023 година , 
расправајќи по општиот претрес за потребата од 
донесување Статут на општина Дебар, го донесе 
следниот  
 

З А К Л У Ч О К 
 
1.Се подржува потребата од донесување Статут на 
општина Дебар  и се утврдува  Нацрт Статутот на 
општина Дебар. 
 
2.Се задолжува работната група за измени и 
дополнувањ на Статут на Општина Дебар и 
Статутарната правна комисија да организират 
Јавната Дискусија да трае 10 дена од 05.06.2023 
година  до 15.06.2023 година. 
 
3.Нацрт -Статутот да биде поставен на ВЕБ 
страницата на општина Дебар, на начин  што да 
биде достапен на граѓаните, јавните  установи, 
институции, здруженија на граѓани, политички 
партии  синдикати и други заинтересирани 
субјекти. 
 
4.Да се обезбеди собирање и средување на 
мислењата и предлозите  што биле изнесени или 
доставени на јавната дискусија, и подготви извештај 
за резултатите од Јавната дискусија. 
 
5.Врз основа на мислењата и предлозите што се 
доставени за време на Јавната дискусија 
Статутарно-правната комисија со работната група 
за измени и дополнување на Статутот на Општина 
Дебар  да подготви Предлог- Статут на општина 
Дебар и го достави до Советот на Општина Дебар за 
второ читање. 
 
6.Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општината” 
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Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale “Gazet zyrtare e RM, nr. 5/02, 
Këshilli i komunës së Dibrës në mbledhjen e 26  - të 
mbajtur në datë 31.05.2023, duke diskutuar nevojës për 
miratimin e Statutit të komunës së Dibrës, e solli këtë  
 
 

 
K O N K L U  Z I O N 

 
1.Përkrahet nevoja për miratimin e Statutit të komunës 
së Dibrës dhe përcaktohet Projekt – Statuti i komunës së 
Dibrës. 
 
2. Obligohet grupi i punës për ndrishim plotsim të 
Statutit të Komunës Dibër  dhe Komisioni Statutar – 
juriduk, të organizojë Diskutim Publik sipas Projekt – 
Statutit  të komunës së Dibrës. Diskutimi publik do të 
zgjasë 10 ditë nga data 05.06.2023 deri në datën 
15.06.2023. 
 
3. Projekt – Statuti do të vihet në UEB faqen e Komunës 
së Dibrës, në mënyrë që të jetë në dispozicion për 
qytetarët, institucionet publike, shoqatat e qytetarëve, 
partitë politike, sindikatën dhe për subjekte të tjera të 
interesuar. 
 
4. Të sigurohet grumbullimi dhe rregullimi i mendimeve 
dhe propozimeve të parashtruar ose dorëzuar në 
diskutimin publik,  dhe të përgatisë raport për rezultatet 
nga Diskutimi publik. 
 
 
5. Në bazë të mendimeve dhe propozimeve të dorëzuar 
gjatë kohës së Diskutimit publik, Komisioni Statutaro – 
juridik në bashkëpunim me grupin e punës për ndrishim 
plotsim të Statutit të Komunës Dibër,të dorëzojë deri të 
Këshilli i komunës së Dibrës në lexim të dytë. 
 
 
 
6.Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit   dhe     do      
të     shpallet     në“Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër’ 
 
 
 
 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                            Fuat Spahiju . 
 



 


